evidencia correspondiente a los entregables de los contratos números MNC031/2023-O y 
MNC042/2023-O por un total de 2,358,714.73 pesos, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-05022-19-0805-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,722,277.11 pesos (cuatro millones setecientos veintidós mil doscientos setenta y 
siete pesos 11/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, toda vez que en los contratos números 
MNC028/2023/O por concepto suministro de 260 lámparas led con fotocelda incluida y